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I. STATUS PRAWNO – ORGANIZACYJNY ZESPOŁU 

W powiecie nakielskim orzecznictwem poza rentowym zajmuje się Powiatowy 
Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią, został uchwałą 
nr LXXXVI/406/2000 Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią z dniem 19 października 
2000 roku.   

 

Do dnia 31 lipca 2012 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności działał przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad 
Notecią.  

 

Zgodnie z uchwałą nr XVIII/233/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 25 
kwietnia 2012 roku, od dnia 1 sierpnia 2012 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności działa w ramach struktur organizacyjnych Starostwa Powiatowego 
w Nakle nad Notecią, które zabezpiecza dla Zespołu bazę lokalową, obsługę kadrową, 
prawną oraz księgową. Wpisany jest w Regulamin Organizacyjny Starostwa 
Powiatowego w Nakle nad Notecią, stanowiący załącznik do uchwały z dnia 6 lutego 
2019 roku, nr 39/2019 Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią.  
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II. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁANIA POWIATOWEGO 

ZESPOŁU DO SPRAW ORZEKANIA O 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

Podstawa prawną orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności dla 
celów poza rentowych jest ustawa z 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, na mocy której powołuje się: 
 

 

1. powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – jako pierwsza 
instancja, 
 

2. wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – jako druga 
instancja. 
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Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle 

nad Notecią działa na podstawie następujących przepisów: 

 

1) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025r, poz. 913 t.j.), 
2) Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2024r, poz. 
1251 t.j.), 
3) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960roku – Kodeks postepowania administracyjnego 
(Dz.U.2025r, poz.1691 t.j.), 
4) Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 
2003 roku w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności 
(Dz.U.2021r, 857tj.), 
5) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego w sprawie 
kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. z 2002r, Nr 
17, poz. 162), 
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6) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 grudnia 2007 roku w 
sprawie wykonywania badań specjalistycznych na potrzeby orzekania o 
niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2007 r Nr 250, poz. 1875), 
7) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 listopada 2007 roku 
w sprawie warunków, sposobu oraz trybu gromadzenia i usuwania danych w ramach 
Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności 
(Dz.U.2007.228.1681), 
8) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 roku w 
sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (Dz.U.2022.1611 t.j.), 
9) Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią, 
10) Ustawa z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2025.764 t.j.), 
11) Ustawa z dnia 24lipca 2024 roku o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2024.1165). 
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III. SIEDZIBA ZESPOŁU 
Siedziba Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle 

nad Notecią zlokalizowana jest na parterze budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle 
nad Notecią przy ul. gen. H. Dąbrowskiego 46. Zespół korzysta z ok. 100 m2 powierzchni 
przeznaczonej zarówno na prace pionu administracyjnego, jak i pionu orzeczniczego. 

W chwili obecnej, wszystkie pomieszczenia wykorzystywane przez Zespół do celów 
orzekania o niepełnosprawności oznakowane są w sposób przejrzysty i zapewniają 
osobom zainteresowanym oraz dzieciom wraz z opiekunami i przedstawicielami 
ustawowymi zachowanie poufności, tajemnicy lekarskiej i poszanowanie dóbr osobistych 
Klientów. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności posiada punkt 
informacyjno– podawczy, który skutecznie rozdziela pion orzeczniczy od pionu 
administracyjnego Zespołu, a tym samym zwiększa komfort pracy składów orzekających, 
jak i pozwala na bardziej efektywną i profesjonalną obsługę klientów Zespołu. 

Bieżąca dokumentacja gromadzona jest w zamykanych szafach oraz szafach 
kartotekowych, znajdujących się w pomieszczeniach użytkowanych przez Zespół. 
Pozostała część dokumentacji znajduje się wydzielonej części Powiatowego Centrum 
Archiwizacji i Cyfryzacji przy ulicy Sądowej 14I w Nakle nad Notecią.  
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Gabinet lekarski wyposażony jest w podstawowe przedmioty i zaopatrzenie 
medyczne, w tym w kozetkę ,elektroniczną wagę lekarską, tablicę okulistyczną, 
negatoskop. W szafie medycznej mieszczą się wszystkie niezbędne instrumenty oraz 
narzędzia wykorzystywane w pracy orzeczniczej (ciśnieniomierz naramienny, 
stacjonarny, młotek neurologiczny Taylora, otoskop i oftalmoskop na potrzeby badań 
okulistycznych i laryngologicznych, stetoskopy, termometr). W gabinecie istnieje 
podłączenie sanitarne do wody, środki odkażające, ręczniki papierowe, dodatkowo 
zamontowany zlew zapewniający utrzymanie higieny w pomieszczeniu oraz higieniczne 
warunki badania lekarskiego osób orzekanych. Lekarze korzystają w swych badaniach z 
rękawiczek lateksowych i białych fartuchów lekarskich.  

Gabinet specjalistów (pracownika socjalnego, pedagoga, doradcy zawodowego, 
psychologa) umożliwia zebranie informacji i przeprowadzenia wywiadów i rozmów w 
sposób zapewniający dyskrecję (drzwi do gabinetów wygłuszone są specjalnym 
obiciem). 
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IV. ORGANIZACJA PRACY ORZECZNICZEJ POD 

KĄTEM OSÓB UCZESTNICZĄCYCH W PRACY 

ZESPOŁU ORAZ OBOWIĄZUJĄCYCH 

STANDARDÓW ORZEKANIA 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami członkami powiatowego zespołu są: 

1) przewodniczący, 

2) sekretarz, 

3) lekarze, 

4) psycholodzy, 

5) pedagodzy, 

6) doradcy zawodowi, 

7) pracownicy socjalni, 

8) pracownicy obsługi administracyjno-biurowej. 
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Skład Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad 

Notecią w latach 2022 -2025 

L.p. Specjalność Liczba orzeczników 

 2022 2023 2024 2025 

1. Przewodniczący 1 1 1 1 

2. Sekretarz 1 1 1 1 

3. Lekarze – 
przewodniczący składu 
orzekającego 

18 17 11 12 

4. Psycholodzy 7 7 4 4 

5. Pedagodzy 3 3 3 3 

6. Doradcy zawodowi 4 3 3 3 

7. Pracownicy socjalni 8 8 8 8 

8. Obsługa 
administracyjna 

2 2 3 3 

Ogółem Skład Zespołu Orzekającego 44 42 34 35 

Na koniec 2025 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności liczył 35 osób. 
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Zestawienie specjalności posiadanych przez lekarzy powołanych w PZOON w Nakle 
nad Notecią (na dzień 31.12.2025 r.) 
 

L.p. Specjalizacja lekarska Liczba lekarzy danej specjalizacji 

1. Neurologia 2 

2. Psychiatria 3 

3. Chirurgia urazowo-ortopedyczna 1 

4. Chirurgia ogólna 3 

5. Rehabilitacja w chorobach narządu 
ruchu 

2 

6. Pediatria 2 

7. Specjalizacja w zakresie chorób 
wewnętrznych 

2 

8. Anestezjologia i reanimacja, 
Otolaryngologia 

1 

9. Medycyna pracy 1 

10. Medycyna rodzinna 5 

Czworo lekarzy posiada dwie specjalizacje. 
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Członkowie Zespołu funkcjonują na zasadzie powołania przez Starostę Powiatu 

Nakielskiego, dokonywanego na wniosek Przewodniczącego Zespołu i wykonują pracę 

w oparciu o umowy zlecenia. Członkowie Zespołu podczas posiedzeń składów 

orzekających pracują w dwuosobowych zespołach: lekarz – przewodniczący składu 

orzekającego i orzecznik specjalista/ protokolant (dobierani są ze względu na specyfikę 

schorzenia osoby zainteresowanej otrzymaniem decyzji). 

Członkowie biorący udział w posiedzeniach składów orzekających są zobowiązani 

do przestrzegania standardów w zakresie kwalifikowania do stopnia niepełnosprawności, 

jak i niepełnosprawności. 

Standardy w zakresie kwalifikowania do znacznego, umiarkowanego i lekkiego 

stopnia niepełnosprawności zostały zawarte w treści rozporządzenia w sprawie 

orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, natomiast standardy 

orzekania w zakresie kwalifikowania do niepełnosprawności dziecka określone są w 

przepisach w sprawie kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku 

życia. Wobec powyższego wszyscy orzekający członkowie w Powiatowym Zespole są 
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zobowiązani odbyć szkolenie i złożyć z wynikiem pozytywnym test sprawdzający, który 

jest podstawą do wydania zaświadczenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

uprawniającego do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. 

W 2025 roku Powiatowy Zespół zmieniła się struktura osób zatrudnionych w 

administracji. Dodatkowo w drugiej połowie 2025 roku Powiatowy Zespół pozyskał do 

pracy dodatkową pomoc administracyjną , jedną osobę zatrudnioną w ramach robót 

publicznych oraz jednego stażystę, których zadaniem była  bieżąca obsługa klientów,  

przede wszystkim obsługa w zakresie wyrabiania i wydawania legitymacji i kart 

parkingowych, oraz bieżące wprowadzanie wniosków dotyczących orzecznictwa do 

systemu EKSMOoN, Należy w tym miejscu zaznaczyć, że  rozwiązanie to w bardzo 

istotny sposób wpłynęło na płynność i funkcjonowanie pracy wydziału i przyniosło 

widoczne efekty , które przede w znaczący sposób  skróciły dla osób zainteresowanych 

otrzymaniem orzeczenia czas oczekiwania  na posiedzenie komisji orzeczniczej, np. - z 

przełomu roku 2024/2025, z okresu 2-4 miesięcznego, - na średni okres oczekiwania na 

posiedzenie komisji pod koniec 2025 r. do 5 tygodni . 
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V. ZADANIA POWIATOWEGO ZESPOŁU DO SPRAW 
ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE 
NAD NOTECIĄ 

Do zadań Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (PZON) 

należy w szczególności: 

1. orzekanie o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16 roku życia dla celów 

prowadzenia rehabilitacji zawodowej, czyli szkoleń, zatrudnienia, korzystania z 

systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, ulg i uprawnień, 

uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej, zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny, 

rehabilitacyjny, prawa do zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, 

2. orzekanie o niepełnosprawności dzieci, które nie ukończyły 16 roku życia dla celów 

takich jak: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, rehabilitacja, 

zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, leczenie oraz prawo do zamieszkiwania w 

oddzielnym pokoju, 
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3. wydawanie orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień (w przypadku osób 

posiadających już prawomocne orzeczenie o inwalidztwie lub niezdolności do 

pracy), 

4. wydawanie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność dziecka, 

5. wydawanie legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności, 

6. przyjmowanie wniosków o wydanie karty parkingowej od osób niepełnosprawnych i 

placówek zajmujących się opieką i rehabilitacją lub edukacją osób 

niepełnosprawnych, 

7. sporządzanie i wydawanie kart parkingowych osobom niepełnosprawnym, 

8. sporządzanie i wydawanie kart parkingowych placówkom zajmującym się opieką, 

rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych, 

9. udzielanie informacji o zasadach rozpatrywania wniosków o wydanie orzeczeń oraz 

legitymacji, 

10. udzielanie informacji o ulgach i uprawnieniach wynikających z orzeczenia, 

11. zapewnianie obsługi administracyjnej i technicznej składów orzekających, 

12. ustalanie miesięcznych harmonogramów posiedzeń składów orzekających, 
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13. prowadzenie rejestrów wydanych orzeczeń oraz rejestru odwołań od orzeczeń 

o niepełnosprawności oraz stopniu niepełnosprawności, 

14. prowadzenie Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o 

Niepełnosprawności– EKSMOoN, 

15. sporządzanie kwartalnych informacji o realizacji zadań zespołu 

przekazywanych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 



 

POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

VI. FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU 

Zadania realizowane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w  

Nakle nad Notecią wykonywane są w zakresie zadań zleconych powiatowi przez administrację 

rządową i finansowane są ze środków pochodzących z dotacji celowej Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego, jak i środków własnych Powiatu Nakielskiego. 

 

Łączne wydatki Zespołu w 2025r. wyniosły : - 860 191 zł, z czego dotacja Wojewody 

stanowiła - 721 000zł i została zrealizowana w 100%, budżet powiatu partycypował w kosztach 

Zespołu w wysokości - 139 191 zł  co stanowi 16,18 % całkowitych kosztów poniesionych na 

działanie PZOON w Nakle nad Notecią . 

Szczegółowe zestawienie podziału wydatków na działanie Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania  o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią przedstawiają tabele poniżej. 
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Porównanie finansów- nakłady w latach 2022 – 2025 

 

 

  

 
  

L.p.  2022 2023 2024 2025 

 
1. 

Dotacja 
Wojewody 

 
479 880,00 

 

 
574 500,00 

 
704 950,00 

 
721 000,00 

 
2. 

Budżet 
Powiatu 

Nakielskiego 

 
51 058,13 

 
58 190,75 

 
44 645,20 

 
139 191,00 

 512 938,13 632 690,75 749 595,20 860 191,00 
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Porównanie procentowe- nakłady w latach 2022 – 2025 

 

 

L.p. 2022 2023 2024 2025 

 
1. 

Dotacja 
Wojewody 

 
90,05 % 

 
90,81 % 

 

 
95,05 % 

 
83,82% 

 
2. 

Budżet 
Powiatu 

Nakielskiego 

 
9,95 % 

 
9,19 % 

 
5,95 % 

 
16,18% 

Tabele z Systemu Eksmoon na koniec 4 kwartału 2025 roku 
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VII. ORZEKANIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I 

STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych niepełnosprawność oznacza trwałą lub okresową niezdolność do wypełniania 

ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego naruszenia sprawności organizmu, w 

szczególności powodującą niezdolność do pracy. 

Prawnym potwierdzeniem niepełnosprawności pozwalającym na zaliczenie do osób 

niepełnosprawnych jest orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz orzeczenie o 

niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

W przypadku orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (osoby po 16 roku życia) przepisy w/w 

ustawy przewidują gradację niepełnosprawności poprzez określenie jej stopniu: 

 

a) znacznego, 

b) umiarkowanego, 

c) lekkiego. 
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W stosunku do osób, które nie ukończyły 16 roku życia, niepełnosprawność nie podlega 

gradacji. Osoby te mogą więc uzyskać orzeczenie o niepełnosprawności. Dzieci zaliczane są do 

osób niepełnosprawnych, jeżeli mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną o 

przewidywanym okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, długotrwałej 

choroby lub uszkodzenia organizmu, powodującej konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub 

pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku. 

 Orzeczenie o wskazaniach do ulg i uprawnień jest dla prawnego potwierdzenia 

niepełnosprawności, równoznaczne z orzeczeniem lekarza orzecznika ZUS oraz dawnym 

orzeczeniem ds. Inwalidztwa i Zatrudnienia 

W celu korzystania ze specjalnych świadczeń i przywilejów, osoby posiadające orzeczenie lekarza 

orzecznika ZUS lub KRUZ nie muszą uzyskiwać orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Jest to 

jednak konieczne jeśli dla uzyskania określonych świadczeń jest potrzebne precyzyjne ich 

wskazanie np. skierowanie do uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej, uczestnictwa w 

zakładzie aktywności zawodowej lub do korzystania z karty parkingowej czy legitymacji osoby 

niepełnosprawnej. Orzeczenie oraz określenie w orzeczeniu wskazań dla osoby niepełnosprawnej, 

umożliwia osobie niepełnosprawnej podjęcie prawnie zagwarantowanych procesów rehabilitacji 
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zawodowej i społecznej, otrzymanie pomocy w osiąganiu samodzielności ekonomicznej, a także 

funkcjonowaniu w życiu społecznym lub samodzielnej egzystencji. Postępowanie orzecznicze 

wymaga więc kompleksowej analizy stanu zdrowia osoby, a także analizy jej sytuacji społecznej, 

środowiskowej i rodzinnej oraz określenia skutków naruszenia sprawności organizmu dla 

funkcjonowania osoby w sferze ekonomicznej, społecznej i środowiskowej, wyrażonych w zaliczeniu 

do odpowiedniego stopnia niepełnosprawności zawartego w orzeczeniu. 

System orzekania o stopniu niepełnosprawności koncentruje się więc na potencjalnych 

zdolnościach  i możliwościach osoby i określa jej wskazania do indywidualnego programu 

rehabilitacji i integracji społecznej  w przeciwieństwie do systemu ustalającego niezdolność do pracy, 

który koncentruje się na ustaleniu ograniczeń i deficytów. Kryteria określenia niepełnosprawności w 

systemie poza rentowym mają charakter kompleksowy  

i obejmują ocenę wpływu stopnia naruszania sprawności organizmu na człowieka, przy 

uwzględnieniu cech fizycznych, psychicznych i społecznych badanych osób. Podstawą  

biologicznych kryteriów orzekania o niepełnosprawności jest naruszenie sprawności organizmu 

spowodowane uszkodzeniem anatomicznej struktury narządów organizmu, ich czynności 

fizjologicznych i psychicznych. Podstawą społecznych kryteriów orzekania jest określenie zdolności 

do samodzielnej egzystencji oraz zdolności do pełnienia ról społecznych odpowiednich dla danego 

wieku, płci, warunków środowiskowych itp.  
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VIII. SKŁAD KOMISJI ORZECZNICZEJ 

W skład komisji orzekającej wchodzi dwóch członków, zawsze jest to lekarz ze specjalizacją 

odpowiednią do stanu chorobowego wnioskodawcy oraz specjalista właściwy do celu złożenia 

wniosku. Z każdego posiedzenia składu orzekającego spisany jest protokół. 

Na posiedzenie składu orzekającego osoba ubiegająca się o orzeczenie powinna stawić się 

osobiście, chyba że nie może ona uczestniczyć w posiedzeniu składu z powodu długotrwałej, 

nierokującej poprawy choroby uniemożliwiającej osobiste stawiennictwo, potwierdzonej 

zaświadczeniem lekarskim. W przypadku osób przed 16-tym rokiem życia konieczna jest obecność 

dziecka wraz z rodzicem lub opiekunem prawnym. 

Podczas posiedzenia komisji sporządzane są następujące oceny: 

Lekarz dokonuje oceny stanu zdrowia uwzględniając między innymi przebieg choroby 

zasadniczej oraz wyniki dotychczasowego leczenia i rehabilitacji. 

Psycholog ocenia występowanie dysfunkcji psychicznych warunkujących trudności w 

samodzielnym funkcjonowaniu, z uwzględnieniem zaburzeń w zakresie procesów poznawanych 

oraz emocjonalno-motywacyjnych, poziom inteligencji, zaburzenia zachowania werbalnego oraz 
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ruchowego, a także zaburzenia w interakcjach interpersonalnych, poziom krytycyzmu i 

samokrytycyzmu oraz występowanie ograniczeń, odpowiednio do wieku, w zakresie umiejętności 

przystosowanych, z uwzględnieniem: zdolności do samoobsługi, samodzielnego zaspokojenia 

własnych potrzeb i uspołecznienia. 

Zadaniem pedagoga jest sporządzenie oceny uwzględniającej przebieg dotychczasowego 

kształcenia, występowanie dysfunkcji psychofizycznych utrudniających lub uniemożliwiających 

kształcenie osoby zainteresowanej w warunkach ogólnodostępnych, występowanie dysfunkcji 

psychofizycznych utrudniających proces wychowania. 

Zadaniem doradcy zawodowego jest ocena posiadanych kwalifikacji i predyspozycji 

zawodowych oraz dotychczasowego przebiegu kariery zawodowej, a także indywidualnych 

przeciwwskazań do wykonywania zatrudnienia wynikających z psychofizycznych ograniczeń i oceny 

warunków, w jakich osoba zainteresowana może podjąć i wykonywać zatrudnienie, z 

uwzględnieniem jej możliwości. 

Pracownik socjalny, jako ostatni z członków składu orzekającego, sporządza ocenę, która 

uwzględnia występujące ograniczenia w zdolności do samodzielnej egzystencji i pełnieniu ról 

społecznych, stopień uzależnienia od innych osób w codziennym funkcjonowaniu oraz zakres 
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koniecznej opieki lub pomocy innych osób, w tym systemu środowiskowego wsparcia w 

samodzielnej egzystencji. 

Każde orzeczenie zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności zaliczające osobę do 

grona niepełnosprawnych stanowi podstawę do korzystania przez nią z określonych ulg i uprawnień. 

Dopiero od momentu wydania orzeczenia osoba jest niepełnosprawna w sensie prawnym, tj. może 

realizować swoje uprawnienia.  

Stopień niepełnosprawności orzeka się na stałe lub na czas określony. Niepełnosprawność 

dziecka orzeka się na czas określony, jednak na okres nie dłuższy niż do ukończenia przez dziecko 

16-tego roku życia. Po tym czasie dziecko stara się o ustalenie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. 
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IX. LICZBA I CEL PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW 
 

 

Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności 

L.p. Cel złożenia wniosku Liczba wniosków 

1. Odpowiednie zatrudnienie 573 

2. Szkolenie 3 

3. Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej 91 

4. Konieczność zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 

834 

5. Korzystanie z systemu środowiskowego 
wsparcia w samodzielnej egzystencji / 

korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych/ 

473 

6. Zasiłek stały 0 

7. Zasiłek pielęgnacyjny 138 

8. Korzystanie z karty parkingowej 213 

9. Inne cele 73 

Razem: 2 398 



 

POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

 

 

Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 
niepełnosprawności 

L.p. Cel złożenia wniosku Liczba wniosków 

1. Zasiłek pielęgnacyjny 321 

2. Zasiłek stały 119 

3. Inne cele 5 

Razem: 445 

 

 

W 2025 roku w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle 
nad Notecią zostało wyznaczonych 158 posiedzeń składów orzekających. 



 

POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

X. ZESTAWIENIA STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE 

LICZBY ORZECZEŃ WYDANYCH PRZEZ 

POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA   O 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, wskazaniach do ulg i uprawnień oraz 

orzeczeń o niepełnosprawności. 

 

W całym 2025 roku zostało wydanych łącznie 2942 orzeczeń, w tym: 

 

469 orzeczeń o niepełnosprawności (dzieci – osoby poniżej 16 roku życia) w tym wydano : 

168 – orzeczenia dla osób płci żeńskiej 

301 – orzeczeń dla osób płci męskiej 

3 – orzeczenia brak niepełnosprawności  
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15 orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień (dorośli)  -  w myśl art 5 a Ustawy w tym wydano: 

8 - orzeczenia dla osób płci żeńskiej 

7 - orzeczeń dla osób płci męskiej 

- 12 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia znacznego 
- 3 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia umiarkowanego 
- 0 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia lekkiego 

 

2 426 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności (dorośli –  osoby powyżej 16 roku życia ) w tym 

wydano: 

1 285 - orzeczenia dla osób płci żeńskiej 

1 141- orzeczeń dla osób płci męskiej 

- 717 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia znacznego 

- 1 337 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia umiarkowanego 

- 372 orzeczeń o zaliczeniu do stopnia lekkiego 

-       29 orzeczeń brak stopnia niepełnosprawności  

W roku 2025 składy orzecznicze udzieliły łącznie 20 odmów ustalenia stopnia niepełnosprawnośc 
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Średnia miesięczna ilość wydanych orzeczeń w 2025 roku wynosiła  – 242,5 

.......................................................................................................................................................................................................................................................... ............... 

 

Osoby dorosłe ( powyżej 16 roku życia ) orzekane w 2025 r. po raz pierwszy  - 1 777 

 

Osoby ( poniżej 16 roku życia ) orzekane w 2025 r. po raz pierwszy – 342 

 

Liczba wydanych orzeczeń dla obywateli innych państw ( Ukraina ) – 5 

 

 

Szczegółowe dane dotyczące liczby wydanych orzeczeń wg. przyczyn niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności, wieku, płci, 

wykształcenia i zatrudnienia : 

- osoby – art. 5 a Ustawy – tabela III.3 

- osoby powyżej 16 roku życia – tabela III.1 

- osoby przed 16 rokiem  życia – tabela III.2 

- osoby przed 16 rokiem życia orzekane po raz pierwszy – tabela III.1.a 

- osoby powyżej 16 roku życia orzekane po raz pierwszy – tabela III.2.a 
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Porównanie liczby orzeczeń wydanych dla osób powyżej 16 roku życia w latach 

2022/2025 

 

L.p. Rodzaj 
orzeczenia 

Rok wydania orzeczenia 

 2022 2023 2024 2025 

1. Wydane orzeczenia 
z określeniem 

stopnia 
niepełnosprawności 

 
1878 

 
1968 

 
2024 

 
2 426 

2. Wydane orzeczenia 
o niezaliczeniu do 

osób 
niepełnosprawnych 

14 16 24 29 

3. Wydane orzeczenia 
o odmowie 

ustalenia stopnia 
niepełnosprawności 

13 25 25 20 

Ogółem wydane orzeczenia:  1905 2009 2073 2475 
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Porównanie liczby orzeczeń wydanych dla osób poniżej 16 roku życia w latach 

2022/2025 

L.p. Rodzaj 
orzeczenia 

Rok wydania orzeczenia 

 2022 2023 2024 2025 

1. Wydane orzeczenia 
o zaliczeniu do 

osób 
niepełnosprawnych 

 
299 

 
340 

 
388 

 
469 

2. Wydane orzeczenie 
o niezaliczeniu do 

osób 
niepełnosprawnych 

6 6 15 3 

3. Wydane orzeczenia 
o odmowie 
ustalenia 

niepełnosprawności 

0 0 1 0 

Ogółem wydane orzeczenia: 305 346 404 472 
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XI. ZESTAWIENIA STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE 

WYDAWANYCH LEGITYMACJI DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Na mocy przepisów rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 lipca 

2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności zmianie uległy wzory legitymacji osób niepełnosprawnych jak i organ 

wydający legitymacje.  

Od dnia 1 września 2017 r. organem wydającym legitymacje stał się przewodniczący zespołu. 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zawarło umowę z Polską Wytwórnią Papierów 

Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie obejmującą produkcję blankietów legitymujących 

niepełnosprawność lub stopnień niepełnosprawności oraz ich personalizację i dystrybucję. 
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Zestawienie liczby wydanych legitymacji w latach 2022-2025 

 

L.p. Legitymacje 2022 2023 2024 2025 

1. Legitymacje dla 
osób powyżej 16 

roku życia  z 
niepełnosprawnością 

 
372 

 
540 

 
448 

 
603 

2. Legitymacja dla 
osób poniżej 16 roku 

życia z 
niepełnosprawnością 

 
75 

 
78 

 
54 

 
71 

3. Legitymacje z art.5 a 0 0 2 0 

Ogółem: 447 626 504 674 
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XII. ZESTAWIENIA STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE 

WYDAWANYCH W ZESPOLE KART 

PARKINGOWYCH 

Od lipca 2014 r. Powiatowe Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności realizują 

nowe zadanie jakim jest wydawanie przez przewodniczącego PZON kart parkingowych. Karty 

parkingowe, wydawane są : 

a. osobie posiadającej orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z 

symbolem przyczyny niepełnosprawności 04-0 (choroby narządu wzroku), 05-R 

(upośledzenie narządu ruchu), 10-N (choroby neurologiczne) lub 07-S (choroby układu 

oddechowego i krążenia oraz wskazaniem do karty parkingowej w brzmieniu 

obowiązującym do dnia 30 czerwca 2014 r. Osoby posiadające tego rodzaju orzeczenia 

uzyskują kartę parkingową bez konieczności ponownego orzekania się - na podstawie 

dotychczasowego orzeczenia;  

b. osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności (na podstawie wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o 
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stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień), która 

ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Przy czym w 

przypadku osób zaliczonych do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, wskazanie 

do karty parkingowej mogą uzyskać wyłącznie osoby posiadające zarówno znacznie 

ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się jak i przyczynę 

niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-O, 05-R, 10-N lub 07-S; 

c. osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia (na podstawie 

wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o niepełnosprawności) mającej znacznie 

ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.  

d. Nowelizacja przepisów dotyczących zasad wydawania kart parkingowych 

pozbawiła jednocześnie możliwości uzyskania karty parkingowej osoby z lekkim 

stopniem niepełnosprawności. 

Kartę parkingową wydaje się na wniosek osoby niepełnosprawnej na okres ważności 

orzeczenia, jednakże nie dłużej niż na 5 lat.  
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Od dnia 1 lipca 2014 r. o wydanie karty parkingowej mogą występować placówki zajmujące 

się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych, mających znacznie ograniczone 

możliwości samodzielnego poruszania się. Kartę parkingową wydaje się na wniosek placówki, 

który składa osoba upoważniona do jej reprezentowania. Przepisy wykonawcze dotyczące trybu 

wydawania kart parkingowych reguluje rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 czerwca 2014 roku w sprawie wzoru oraz trybu wydawania kart parkingowych (Dz.U.2022.1611 

t.j) 
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Porównanie liczby wydanych kart parkingowych  w latach 2021-2025 

 

L.p. Karty parkingowe 2022 2023 2024 2025 

1. Karta parkingowa 
dla osób 

niepełnosprawnych 

 
656 

 
708 

 
767 

 
1070 

2. Karta parkingowa 
dla placówek 

3 3 0 7 

Ogółem: 659 711 767 1077 
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XIII. TRYB ODWOŁAWCZY OD ORZECZEŃ 

WYDAWANYCH PRZEZ POWIATOWY ZESPÓŁ DO 

SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W 

NAKLE NAD NOTECIĄ 

Orzeczenia wydawane przez Zespół podlegają regulacjom administracyjno-prawnym i pod 

kątem formalno-prawnym korzystają z przymiotu decyzji administracyjnych.  W tym zakresie mogą 

być one również przedmiotem postępowania odwoławczego, jak i postępowań nadzwyczajnych 

(tryb wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności orzeczeń). 

Postępowanie przed zespołem orzekającym o niepełnosprawności jest dwuinstancyjne. Daje 

ono prawo zaskarżenia orzeczeń wydawanych przez I instancję. 

Od orzeczenia Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad 

Notecią przysługuje odwołanie do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Bydgoszczy w terminie 14 dni od daty doręczenia orzeczenia. Od 

orzeczenia wydanego przez Wojewódzki Zespół przysługuje odwołanie do Sądu Pracy i 
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Ubezpieczeń Społecznych w Bydgoszczy. Postępowanie w sprawach odwołania jest wolne od 

kosztów i opłat sądowych. 

Porównanie liczby odwołania w latach 2022-2025 

L.p. Odwołania 2022 2023 2024 2025 

1. Ilość złożonych 
odwołań   do 16 roku 

życia 

 
21 

 
22 

 
32 

 
26 

2. Ilość odwołań po 16 
roku życia 

 
147 

 
171 

 
174 

 
194 

3. Ilość złożonych 
odwołań 
Razem 

 
168 

 
193 

 
206 

 
220 

Tabela  III.1. -  odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności  

Tabela III.2 – odwołania od orzeczeń o stopniu niepełnosprawności 

 

Większość odwołań od orzeczenia o niepełnosprawności/ stopniu niepełnosprawności utrzymana jest w mocy 

przez Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Bydgoszczy. 
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XIV. KORESPONDENCJA 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności prowadzi korespondencje zarówno z instytucjami w  

oparciu o art.6, ust 1. lit c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych ) z dnia 27 kwietnia 2016 r. ( Dz.U.UE.L.2016.119.1) art. 25 ust.3 Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych ( Dz.U.2025.1208 t.j.) będące podstawą prawną upoważniającą do pozyskania 

danych albo wskazania uzasadnionej potrzeby posiadania danych w zakresie udzielania informacji, jak i z 

osobami zainteresowanymi otrzymaniem orzeczeń, legitymacji, kart parkingowych. 

 Na ten cel w 2025 roku dostarczył do adresatów - łącznie 6659 przesyłek pocztowych: 

 

L.p. Rodzaj listu Ilość 

1. zwykły mały 139 

2. polecony mały 3272 

3. polecony duży 11 

4. ZPO polecony mały 3019 

5. ZPO polecony duży 218 

 Łączna wartość  54 703,60 zł 
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XV. NADZÓR NAD ORZEKANIEM 

Nadzór nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności sprawuje 

Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Polega on na: 

1. kontroli orzeczeń co do ich zgodności z zebranymi dokumentami lub z przepisami 

dotyczącymi orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, 

2. kontroli prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów i procedur 

postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o stopniu 

niepełnosprawności, 

3. szkoleniu członków wojewódzkich zespołów, 

4. udzielaniu wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów regulujących postępowanie 

w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności lub o stopni 

niepełnosprawności. 

Bezpośredni nadzór nad Powiatowymi Zespołami do Spraw Osób Niepełnosprawnych sprawuje 

Wojewoda przy pomocy Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, który w 
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omawianym zakresie ma takie same uprawnienia jak Pełnomocnik Rządu w stosunku do 

wszystkich zespołów orzekających. 

Starosta w ramach zadań z zakresu administracji rządowej powołuje i odwołuje Powiatowy Zespół 

do spraw orzekania o niepełnosprawności, zwany dalej „Powiatowym Zespołem”, po uzyskaniu 

zgody Wojewody oraz przedkłada Wojewodzie informacje o realizacji zadań. Zgoda Wojewody 

wymaga uzyskania opinii Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, zwanego 

dalej „Pełnomocnikiem”. 

Wojewoda po zasięgnięciu opinii Starostów oraz uzyskaniu opinii Pełnomocnika ustala obszar 

działania Powiatowego Zespołu, który może obejmować swoim zasięgiem więcej niż jeden powiat, 

oraz siedziby wyjazdowych składów orzekających w powiatach, w których nie powołano 

Powiatowego Zespołu. 

Zespoły stanowią wyodrębnioną komórkę organizacyjną w urzędzie je obsługującym, podległą 

bezpośrednio Wojewodzie.  Obsługę administracyjno-biurową zespołu zapewnia Starosta Powiatu. 
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Kompetencje Zespołu i Przewodniczącego Zespołu: 

1.Przewodniczący Powiatowego Zespołu wyznacza skład orzekający, w tym przewodniczącego, 

spośród członków zespołu posiadających zaświadczenia, o których mowa w § 23 ust. 1. 

2. Przewodniczącym składu orzekającego jest lekarz specjalista lub lekarz posiadający 

specjalizację co najmniej I stopnia, w szczególności w następujących dziedzinach medycyny: 

chorobach wewnętrznych, pediatrii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu, neurologii, psychiatrii, 

okulistyce i otolaryngologii. 

3. Powiatowy Zespół, w składzie: przewodniczący zespołu oraz sekretarz lub wyznaczony przez 

przewodniczącego zespołu członek zespołu, wydaje: 

a) orzeczenie o umorzeniu postępowania; 

b) postanowienie w sprawie: 

c) uchybienia terminowi do wniesienia odwołania, 

d) odmowy przywrócenia terminu do wniesienia odwołania, 

c) przywrócenia terminu do wniesienia odwołania, 

f )niedopuszczalności wniesienia odwołania; 
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g) zawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz o wyznaczeniu nowego 

terminu do jej załatwienia; 

h) decyzje w sprawie uchylenia, zmiany oraz stwierdzenia nieważności orzeczeń, o 

których mowa w § 2. 

4. Przewodniczący Powiatowego Zespołu może w formie pisemnej upoważnić członka zespołu do 

załatwiania spraw w jego imieniu w zakresie określonym przepisami niniejszego rozporządzenia. 

5. Przewodniczący Powiatowego Zespołu reprezentuje zespół na zewnątrz i organizuje jego 

obsługę administracyjno-biurową. 

 

  



 

POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W NAKLE NAD NOTECIĄ 

XVI. PROGNOZY I POTRZEBY  

Powiatowy Zespół do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Nakle nad Notecią na podstawie 

obserwacji zainteresowania i monitorowania ilości złożonych wniosków o wydanie orzeczenia o 

niepełnosprawności, wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wniosków o 

wskazaniach do ulg i uprawnień , wniosków dotyczących otrzymania kart parkingowych , wniosków 

o wydanie legitymacji oraz w związku z wejściem od 1 stycznia 2024 r. w życie Ustawy ustalającej 

poziom potrzeby wsparcia i wygaśnięciem z dniem 30 września 2024 r. ważności orzeczeń tzw. 

Covidowych przewiduje dalszy wzrost obciążenia  zatrudnionych w Zespole osób.  

Na podstawie porównania danych z roku 2024 i roku 2025 wyraźnie widać ten wzrost o 41,9% 

wydanych wszystkich orzeczeń. 

 Pogorszeniu ulega sytuacja lokalowa Zespołu wskutek wzrostu ilości przechowywanych 

czynnych teczek osób zainteresowanych. Dodatkowym utrudnieniem jest brak miejsc 

parkingowych przy budynku dla osób zainteresowanych oraz przyjeżdzających na komisje 

wyznaczony przez Zespół. Pomimo, że lokal spełnia wszystkie ustawowe wymogi to nie jest 

funkcjonalny w zakresie realizowanych na co dzień zadań.  
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